

Protokół Nr 58.2022

wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej

odbytego w dniu 18 października 2022 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14:30 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Omówienie założeń do projektu budżetu Gminy Strumień na 2023 rok z udziałem przedstawicieli jednostek OSP z terenu Gminy.
3. Zapoznanie się z wnioskami z zebrań wiejskich w ramach funduszu sołeckiego na 2023 rok oraz pozostałymi wnioskami.
4. Rozpatrzenie materiałów na XLVIII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu.
5. Informacje, wolne głosy i wnioski.
6. Zakończenie.

Przebieg obrad:

ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 11 członków Komisji Budżetu na 11 osobowy skład Komisji, 8 członków Komisji Oświaty na 9 osobowy skład Komisji i 6 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Zastępca Burmistrza Strumienia Magdalena Suchanek-Kowalska, Skarbnik Strumienia Maria Kłóska, Sekretarz Strumienia Brygida Biegun, Prezes Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Strumieniu - Marek Omozik i Komendant Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Strumieniu - Ireneusz Nowak oraz przedstawiciele jednostek OSP: Bąków - Komendant Marcin Kajstura, Drogomyśl - Prezes Marcin Glet, Pruchna - Prezes Jarosław Górski, Zabłocie - Prezes Władysław Dziędziel i Zbytków - Prezes Marek Omozik, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.

ad. 2.

Omówiono założenia do projektu budżetu Gminy Strumień na 2023 rok z udziałem przedstawicieli jednostek OSP z terenu Gminy.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Stanisława Balasa przedstawiciele poszczególnych jednostek OSP z terenu Gminy w formie prezentacji przedstawili sprawozdania z działalności jednostek za lata 2021-2022 oraz plany budżetowe na 2023 rok.

Przewodniczący C. Greń przypomniał, że przez ostatnie dwa lata nie było spotkań z przedstawicielami jednostek OSP ze względu na panującą epidemię covid-19. Przekazał słowa podziękowania dla strażaków ochotników za zaangażowanie i ogrom pracy wkładanej na rzecz jednostek OSP oraz bezinteresowne ratowanie życia i mienia ludzi.

Komendant Ireneusz Nowak przedstawił informację nt. ilości wyjazdów do pożarów i miejscowych zagrożeń przez poszczególne jednostki OSP. Poinformował, że w 2021 r. nasi strażacy wyjeżdżali do 201 pożarów i zdarzeń. Przekazał słowa podziękowania dla druhów za ratowanie życia i mienia ludzi oraz zaangażowanie w pracę jednostek.

Radny B. Wawrzyczek zapytał, czy jednostki OSP posiadają sprzęt do gaszenia urządzeń elektrycznych?

Komendant I. Nowak odpowiedział, że Państwowa Straż Pożarna dopiero szkoli się na ten temat.

Informacja została przyjęta.

ad. 3.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu J. Szasta oraz Przewodniczącego Komisji Rolnictwa S. Balasa informację o wnioskach z zebrań wiejskich w ramach funduszu sołectkiego na 2023 rok oraz pozostałych wnioskach, przedstawiła Inspektor Elżbieta Król.

Informacja została przyjęta.

ad. 4.

Rozpatrzono materiały na XLVIII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną na dzień 18 października br.:

a) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa S. Balasa, projekt uchwały w sprawie wyznaczania miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu, przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Ł. Mendrek.

Radny B. Wawrzyczek stwierdził, że w regulaminie określającym zasady prowadzenia handlu brakuje zapisów zawierających konsekwencje za niestosowanie się do niego. Zadał też szereg pytań dotyczący m.in.: możliwości weryfikacji statusu rolnika, godzin udostępniania i monitorowania porządku w miejscu handlu, oświetlenia w okresie jesienno-zimowym oraz dostępu do węzła sanitarnego.

Kierownik Ł. Mendrek wyjaśnił, że musimy najpierw uruchomić to miejsce, wtedy dopiero możemy rozeznaczyć zainteresowanie tego rodzaju handlem.

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że nie przewidujemy ustawiania toalet przenośnych w tym miejscu. Poinformowała, że toalety ogólnodostępne na ulicy

Pocztowej w najbliższym czasie będą czynne całą dobę, ponieważ planujemy wprowadzenie automatycznego otwierania drzwi poprzez wrzucenie opłaty.

Sekretarz B. Biegun wyjaśniła, że nadzór prawny Wojewody uchyla akty prawne, w których powielane są zapisy zawarte już w innych ustawach zwłaszcza w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego (chodzi tutaj o zawarcie w regulaminie zapisów o karach za niestosowanie się do regulaminu).

Radna P. Bojda zapytała, kto będzie sprzątał po handlujących?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że miejsce handlu będą sprzątać nasze służby komunalne.

Komisja wnioskuje o zdjęcie z porządku obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej w Strumieniu pkt 8 pn. „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczania miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu, celem dopracowania zapisów regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym miejscu.

b) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu J. Szasta, projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu oddania nieruchomości w trwały zarząd, przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Ł. Mendrek.

Do projektu uchwały nie wniesiono uchwały.

c) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu J. Szasta, projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Strumięń z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

d) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu J. Szasta, projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Międzygminnemu Związkowi Komunikacyjnemu z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju na realizację zadań publicznych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, przedstawiła Sekretarz B. Biegun.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

e) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa S. Balasa i Przewodniczącego Komisji Budżetu J. Szasta, projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, przedstawił Podinspektor Marcin Waćławik.

Radny B. Wawrzyczek zapytał, czy cena ścieków w Gminie jest różna?

Inspektor M. Waćławik odpowiedział, że ceny ścieków w Gminie są różne: cena ścieków w WZC Spółka z o.o. w Ustroniu jest inna, niż cena ścieków odprowadzanych do oczyszczalni w Krzyżowicach.

Inspektor M. Waćławik wyjaśnił, że przedmiotowa dopłata dotyczy tylko tych gospodarstw domowych, które opłaty za ścieki wnoszą do WZC Sp. z o.o. w Ustroniu.

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska wyjaśniła, że do oczyszczalni ścieków w Krzyżowicach jest podłączonych tylko kilkanaście budynków z terenu sołectwa Bąków, a opłata za ścieki, które tam odprowadzamy jest niższa.

W związku z pytaniami radnych Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska wyjaśniła, że różnice w wysokościach opłat za ścieki wynikają ze struktur, wielkości

i parametrów technicznych poszczególnych oczyszczalni ścieków. Tak więc nie możemy porównywać się z innymi oczyszczalniami.

Radny A. Kolczarek zapytał, co w przypadku nie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, czy będzie obowiązywać poprzednia dopłata?

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska odpowiedziała, że w przypadku gdy Rada nie podejmie uchwały, poprzednia dopłata do ścieków będzie obowiązywać do dnia 22 października br. Po upływie tego terminu dopłaty do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków nie będzie.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

f) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2022-2030, przedstawiła Skarbnik M. Kłóska.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

g) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2022 r., przedstawiła Skarbnik M. Kłóska.

Radna P. Bojda zapytała, czy nie lepiej wolne środki przeznaczyć na lokatę, niż na spłatę kredytu?

Skarbnik M. Kłóska odpowiedziała, że wolne środki są na kontach bankowych i z tych środków są zakładane lokaty bankowe, zgodnie z uchwałą budżetową na rok 2022 oraz zmianami wolne środki przeznaczone są na finansowanie deficytu. Na lokaty przelewamy saldo środków zgromadzone na kontach bankowych, które w danym momencie nie są zaangażowane do płatności faktur.

h) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa S. Balasa i Przewodniczącego Komisji Budżetu J. Szasta, informację o stanie realizacji inwestycji gminnych za 2022 rok, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Do Informacji nie wniesiono uwag.

i) Na prośbę Przewodniczącego Rady C. Grenia, projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy, przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji J. Mazur.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

ad. 5.

Informacje, wolne głosy i wnioski.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej M. Krutyła przedstawiła wniosek Komisji z dnia 7 października br.: Po zapoznaniu się z informacją Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu nt. windykacji należności z tytułu czynszów za lokale mieszkalne i usługowe - Komisja Rewizyjna wnioskuje o przedstawienie w I półroczu 2023 r.:

- 1) rozszerzonych danych na temat zadłużonych lokali mieszkalnych, łącznie z informacjami nt. korzystania przez zadłużonych z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu;
- 2) informacji o ilości zadłużonych rodzin, które można by przenieść do innych lokali mieszkalnych;

- 3) informacji o ilości lokali mieszkalnych, które można by przekształcić w lokale użytkowe;
- 4) kosztorysu budowy lokali socjalnych dla osób eksmitowanych z zasobu mieszkaniowego Gminy wraz z propozycją ich lokalizacji.”.

ad. 6.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 16:50.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


INSPEKTOR
Elżbieta Król


Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Opieki Społecznej
Marta Krutyla